
    

 
 
Decreto Rettorale               
 
Nomina Comitato d’indirizzo sulla Prevenzione della Corruzione (CPC) 
 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto emanato con decreto rettorale n. 1176 del 14 luglio 2017;  
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO il Piano di Prevenzione della Corruzione e Programma per la Trasparenza e l’Integrità (PTPC) 
triennio 2016-2018 dell’Università degli Studi di Verona, che prevede l’istituzione di un Comitato di 
indirizzo sulla Prevenzione della Corruzione, con l’intento di rafforzare la funzione di indirizzo e di 
coordinamento delle numerose attività che derivano dall’adozione del PTPC; 
 
VISTO il Piano di Prevenzione della Corruzione e Programma per la Trasparenza e l’Integrità triennio 
2019-2021 dell’Università degli Studi di Verona 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – È nominato il  Comitato di indirizzo sulla Prevenzione della Corruzione (CPC) nella seguente 
composizione: 
 
prof.ssa Cecilia Pedrazza Gorlero         Associata per il settore scientifico disciplinare IUS/19 – Storia 
(Presidente)                                            del Diritto Medievale e Moderno e Referente del Rettore per  
                                                                l’Anti-corruzione; 
 
dott.ssa Elisa Silvestri               Dirigente della Direzione Comunicazione e Governance e 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza di Ateneo; 

 
dott. Marco Dal Monte                    Responsabile dell’Area Prevenzione Rischi e Trasparenza di  

Ateneo; 
 
dott. Alberto Maria Arena Agostino         Funzionario presso l’Area Prevenzione Rischi e Trasparenza 

di  Ateneo; 
 

  avv. Linda Maria Frigo                           Funzionaria presso l’Area  Prevenzione Rischi e Trasparenza 
di Ateneo; 

 
prof. Jacopo Bercelli                                Associato per il settore scientifico disciplinare IUS/10 – Diritto 

Amministrativo;  
 
prof. Sergio Moro                                     Associato per il settore scientifico disciplinare IUS/10 – Diritto 

Amministrativo;  
 
prof.ssa  Elisa Lorenzetto  Ricercatrice a tempo determinato per il settore scientifico 

disciplinare IUS/16 – Diritto Processuale Penale 
 
 
 

IL RETTORE 
prof. Pier Francesco Nocini 

2019-UNVRCLE-0410441 - U.O. Affari Generali e Istituzionali -  Decreti 10849/2019 - 30/10/2019


		2019-10-30T16:56:17+0100
	IT
	Donata Maria Assunta Gottardi




